

# ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka  
č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnení

## Zmluvné strany:

**1. Objednávateľ :**

Názov	:	Košický samosprávny kraj
sídlo	:	Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice
zastúpený	:	JUDr. Zdenko Trebuľa - predseda
bank. spoj.	:	Štátna pokladnica
číslo účtu	:	7000186505/8180
IČO	:	35541016
DIČ	:	2021624924

*(ďalej len objednávateľ)*

**2. Zhotoviteľ :**

Názov	:	Správa mestskej zelene v Košiciach, príspevková organizácia
Sídlo	:	Rastislavova 79, 040 01 Košice
zastúpená	:	Ing. Marta Popříková - poverená zastupovaním štatutárneho orgánu
bank. spoj.	:	PRIMA banka Slovensko, a.s.
číslo účtu	:	0443868001/5600
IČO	:	17078202
IČ DPH	:	SK 2021157556
osoby oprávnené konať vo veciach :		
- zmluvných	:	JUDr. Mária Bobořková vedúca právneho a personálneho úseku
- realizačných	:	Ing. Marta Popříková prevádzkovo - technický námestník riaditeľa
	:	Ing. Peter Vrábel vedúci odd. záhrad, prípravy výroby záhrady, odbytu a odbornej záhradnej skupiny

*(ďalej len zhotoviteľ)*

## Článok I. Preambula

Zmluvné strany uzatvorili túto zmluvu v súlade so zákonom č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

## Článok II. Predmet zmluvy a miesto plnenia

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo v podobe „SADOVÉ ÚPRAVY NA POZEMKU PRED BUDOVOU ÚRADU KSK“ na rok 2015, podľa špecifikácie a v rozsahu prác na základe Cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 10.12.2014, ktorá

tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy a záväzok objednávateľa prevziať zhotovené dielo, zaplatiť dohodnutú cenu a poskytnúť zhotoviteľovi potrebné spolupôsobenie.

2. Miesto zhotovenia diela: Námestie Maratónu mieru 1, Košice - pred budovou KSK.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok v dohodnutých termínoch a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

### Článok III. Termíny plnenia

1. **Termín začatia prác:** na základe vzájomnej dohody, podľa objednávky objednávateľa.
2. **Termín ukončenia:** do 31.12.2015, vrátane fakturácie.
3. Termín priebehu a ukončenia prác je závislý od poveternostných podmienok, ako aj od prípadných objektívnych prekážok nezavinených zhotoviteľom. V prípade, ak nastanú okolnosti objektívneho charakteru znemožňujúce alebo nepriamo sťažujúce realizáciu diela a zhotoviteľ nemôže zabrániť ich vzniku alebo dôsledkom, ani ich nemôže predvídať napr. v dôsledku pôsobenia vis maior (poveternostné podmienky, nie však výlučne) zmluvné strany sa dohodnú na ďalšom postupe a termínoch prác.
4. Zmluvné strany sú povinné bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu vhodnou a preukázateľnou formou napr. faxom, e-mailom, telefonicky o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje priebeh alebo zhotovenie diela a ohrozuje splnenie termínu a túto skutočnosť uviesť aj zápisom v denníku. Ak takúto udalosť nezavinil zhotoviteľ a spôsobila omeškanie dohodnutého termínu, alebo ovplyvnila priebeh a kvalitu vykonávaného diela, následky, ktoré z tejto udalosti vzniknú sa nepovažujú za porušenie zmluvy. O dobu prerušenia zhotovenia diela z uvedených dôvodov sa predlžuje doba na zhotovenie diela.

### Článok IV. Cena diela, spôsob fakturácie a platobné podmienky

1. Cena za zhotovenie diela podľa čl. II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacej vyhlášky k tomuto zákonu č. 87/1996 Z. z. ako cena určená na základe Cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 10.12.2014 takto:

Cena spolu bez DPH (jar+jeseň):	2103,98 €
DPH 20 %	420,80 €
CENA CELKOM (jar+jeseň), vrátane DPH:	2.524,78€

(slovom dvetisícpäťstodvadsaťštyri eur a sedemdesiatosem centov)

Ceny uvedené v cenovej ponuke sú platné pre rok 2015.

2. Zhotoviteľ vystaví faktúru do 10 dní po ukončení, protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela, na základe predloženého a určeným zástupcom objednávateľa odsúhlaseného Súpisu zrealizovaných prác a v súlade s platnou legislatívou. Súpis prác odsúhlasený a podpísaný zodpovednými zástupcami zmluvných strán bude tvoriť súčasť faktúry.
3. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť faktúru v lehote jej splatnosti.
4. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať právny predpis stanovené náležitosti, objednávateľ má právo ju vrátiť zhotoviteľovi na doplnenie. Dňom doručenia faktúry bez väd začína plynúť nová lehota splatnosti.

## **Článok V. Povinnosti zhotoviteľa a spolupôsobenie objednávateľa**

1. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi potrebné spolupôsobenie. Tým sa rozumie najmä operatívna spolupráca pri začatí, priebehu, ukončení diela a jeho odovzdaní objednávateľovi. Spolupôsobenie poskytne objednávateľ v rozsahu a termínoch potrebných na riadne plnenie zmluvy zo strany zhotoviteľa.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje udržiavať na mieste vykonania diela a na prístupových komunikáciách poriadok a čistotu, odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté v priebehu realizácie diela.
3. Ak zodpovedný zamestnanec zhotoviteľa zistí v mieste vykonávania diela také prekážky (akúkoľvek udalosť), ktoré bránia alebo sťažujú realizáciu diela, je povinný to ihneď oznámiť objednávateľovi a túto skutočnosť zaznamenať v denníku. Zároveň je povinný zabezpečiť, aby záznam v denníku potvrdil podpisom oprávnený zástupca objednávateľa. Objednávateľ je povinný odstrániť všetky prekážky a umožniť zhotoviteľovi začať realizovať dielo, resp. v priebehu jeho realizácie.
4. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za požiarnu ochranu diela a bezpečnosť pri práci.
5. Zamestnanci zhotoviteľa budú označení logom organizácie.

## **Článok VI. Denník**

1. Zodpovedný odborný zamestnanec zhotoviteľa je povinný viesť odo dňa začatia realizácie diela o prácach, ktoré vykonáva denník a to až do ukončenia diela, jeho odovzdania zhotoviteľom a prevzatia objednávateľom. Do denníka zapisuje zhotoviteľ všetky skutočnosti rozhodujúce na plnenie zmluvy, údaje o časovom postupe prác, ich akosti, zdôvodnenie odchýlok od projektovej dokumentácie, údaje dôležité na posúdenie hospodárnosti prác a pod. V priebehu pracovného času musí byť denník prístupný objednávateľovi. Skutočnosti zaznamenávané v denníku podpisuje aj zástupca objednávateľa.
2. Zmluvné strany sú povinné sledovať obsah denníka a vyjadrovať sa k zápisom druhej zmluvnej strany v ňom uvedeným do 5 pracovných dní od zápisu, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasia. V súrnych prípadoch zhotoviteľ odošle zápis z denníka objednávateľovi faxom, resp. e-mailom a pod. a objednávateľ sa k nemu vyjadrí do 2 pracovných dní. Zápisy v denníku obojstranne odsúhlasia a podpíšu zástupcovia oboch zmluvných strán. Objednávateľ má právo robiť si z denníka fotokópie. Povinnosť viesť denník sa skončí ukončením diela a jeho odovzdaním objednávateľovi.

## **Článok VII. Odovzdanie a prevzatie zhotoveného diela**

1. Povinnosť vykonať dielo bude splnená jeho riadnym ukončením a protokolárnym odovzdaním zhotoviteľa objednávateľovi v mieste jeho realizácie, za účasti zástupcov oboch zmluvných strán.
2. O odovzdaní a prevzatí diela je zhotoviteľ povinný spísať Preberací protokol na základe Súpisu vykonaných prác v 2 - och vyhotoveniach, podpísaný zástupcami zmluvných strán, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po jednom vyhotovení.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje akúkoľvek ním spôsobenú škodu, alebo zapríčinenú škodu pri realizácii diela odstrániť tak, že uvedie poškodenú časť diela do pôvodného stavu.
4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady a škody spôsobené tretími osobami.

**Článok VIII.  
Sankcie**

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním a dodaním diela je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z ceny diela za každý kalendárny deň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry je zhotoviteľ oprávnený uplatniť si u objednávateľa úrok z omeškania vo výške 0,02 % zo sumy neuhradenej ceny diela za každý kalendárny deň omeškania.

**Článok IX.  
Záverečné ustanovenia**

1. Akékoľvek dohody, zmeny alebo doplnenia k tejto zmluve je možné urobiť len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán vo forme dodatkov k tejto zmluve. Návrhy dodatkov môže predkladať ktorákoľvek zo zmluvných strán.
2. Zmluvné strany uzatvárajú zmluvu slobodne, vážne, určito a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojimi podpismi.
3. Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12.2015.
5. Táto zmluva sa vyhotovuje v 4 vyhotoveniach, z ktorých 2 obdrží objednávateľ a 2 zhotoviteľ.

V Košiciach, dňa...02.03.2015.....

V Košiciach, dňa...23.02.2015.....

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

\_\_\_\_\_  
JUDr. Zdenko Trebuľa  
predseda

\_\_\_\_\_  
Ing. Marta Popříková  
poverená zastupovaním štatutárneho orgánu

## Cenová kalkulácia sadových úprav pred budovou Úradu KSK - 2015

Akcia: KSK jar 2015

Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena za mj bez DPH	Cena spolu bez DPH
<b>Práce:</b>				
Zrušenie kvetinových výsadiieb cibuľovín	ks	580	0,06	34,80
Zrušenie kvetinových výsadiieb dvojročiek	ks	580	0,04	23,20
Obrobenie pôdy rýľovaním	m2	14,3	0,46	6,58
Obrobenie pôdy prekopením	m2	14,3	0,3	4,29
Obrobenie pôdy hrabaním	m2	14,3	0,08	1,14
Výsadba letničiek	ks	570	0,08	45,60
Odburinenie kvetín 4x	m2	57,2	1,1	62,92
Zálievka rastlín s dovozom vody 0,02m3/m2 x14,3m2x48	m3	13,73	10,84	148,83
Presun hmôt pre sadové úpravy	t	1	21,25	21,25
Kosenie trávnik 10x	m2	3200	0,04	128,00
Prihnojenie trávnik jarné, jesenné	hod	6	7,52	45,12
Hnojenie záhonov	hod	2	7,52	15,04
Mulčovanie záhonov	m2	15	0,97	14,55
Odburinenie kríkových záhonov 2x	m2	222	1,47	326,34
Prevzdušnenie trávnik	m2	320	0,38	121,60
<b>Spolu:</b>				<b>999,27</b>

<b>Špecifikácia materiálu:</b>				
<i>Begonia Nonstop Mocca Pink Shades</i>	ks	170	1,81	307,70
<i>Cosmos sulphureus Cosmic Yellow</i>	ks	180	0,5	90,00
<i>Gazania</i>	ks	220	0,4	88,00
Hnojivo trávnikové jarné	kg	13	2,5	32,50
Hnojivo trávnikové jesenné	kg	13	1,5	19,50
Hnojivo organominerálne	kg	16	2,5	40,00
Mulč 70l	ks	10	2,74	27,40
<b>Spolu:</b>				<b>605,10</b>

Cena spolu v €	1604,37
20%DPH	320,87
Cena s DPH v €	1925,24

Akcia: KSK jeseň 2015

Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena za mernú jed.	Cena spolu
<b>Práce:</b>				
Zrušenie kvetinových výsadiel letničiek	ks	570	0,04	22,80
Obrobenie pôdy rýľovaním	m2	14,3	0,46	6,58
Obrobenie pôdy prekopením	m2	14,3	0,3	4,29
Obrobenie pôdy hrabaním	m2	14,3	0,08	1,14
Výsadba dvojročiek	ks	490	0,08	39,20
Výsadba cibulovín hluznatých rastlín	ks	490	0,1	49,00
Zálievka rastlín s dovozom vody 0,0175m3/m2 x14,3m2x5	m3	1,43	10,84	15,50
Presun hmôt pre sadové úpravy	t	1	21,25	21,25
Ochrana rastlín prikrytím	m2	14,3	0,29	4,15
<b>Spolu:</b>				<b>163,91</b>

<b>Špecifikácia materiálu:</b>				
<i>Myosotis Snowsylvia</i>	ks	240	0,33	79,20
<i>Tulipa Happy Family</i>	ks	240	0,3	72,00
<i>Viola Panola Citrus Mix</i>	ks	250	0,33	82,50
<i>Tulipa Purple Prince</i>	ks	250	0,3	75,00
Čačina	m3	0,5	54	27,00
<b>Spolu:</b>				<b>335,70</b>

Cena spolu v € 499,61  
 20%DPH 99,92  
 Cena s DPH v € 599,53

**Cena za rok 2015( jar+jeseň) v € bez DPH 2103,98**  
 20%DPH 420,80  
**Cena za rok 2015( jar+jeseň) v € s DPH 2524,78**

Vypracoval : Ing. Vrábel  
 10.12.2014 v Košiciach